

بیانیه چهل و دومین همایش معاونین توانبخشی سراسر کشور

نظر به اهمیت فراگیرسازی خدمات توانبخشی، گسترش کمی و کیفی امکانات مورد نیاز افراد دارای معلولیت و ایجاد فضای هم اندیشی جهت دستیابی به راهکارهای اجرایی موثر در بهبود فرآیندهای ارائه خدمات، متولیان امور افراد دارای معلولیت در چهل و دومین همایش معاونین توانبخشی سراسر کشور، بیانیه ای را به شرح ذیل ارائه می نمایند:

- ۱- با عنایت به رویکرد دولت سیزدهم در توسعه فعالیت‌های جهادی، اهتمام متولیان امور افراد دارای معلولیت در تبیین این فضیلت و استفاده مطلوب از ظرفیت‌های جهادی جهت پیشبرد برنامه‌های توانبخشی، به ویژه در مناطق محروم و کم برخوردار از اولویت‌های نخست مسئولان امر خواهد بود.
- ۲- با توجه به تاکید قانون حمایت از حقوق معلولان نسبت به حقوق برابر افراد دارای معلولیت در زمینه‌های آموزشی و توانبخشی، تلاش مضاعف سازمان بهزیستی و سازمان‌های غیردولتی فعال در این عرصه و همسویی این تلاش‌ها جهت تقویت ارتباط‌های بین بخشی با سایر دستگاه‌های متولی امر برای اجرای بی‌کم و کاست این قانون امری ضرور است.
- ۳- لزوم اصلاح فرآیندهای نظارتی نسبت به عملکرد مراکز تخصصی ارائه کننده خدمات آموزشی و توانبخشی، فعالیت‌های مبتنی بر جامعه و برنامه‌های آموزشی از مهمترین موضوعاتی است که با تکیه بر رویکردهای علمی و تجارب تخصصی بدنه کارشناسی سازمان می‌بایست در مدار توجه قرار گیرد.
- ۴- مداخله بهنگام در امر توانبخشی، ضرورتی انکارناپذیر در اثربخشی اقدامات توانبخشی، پیشگیری از تشدید عوارض ناشی از معلولیت‌ها و ارتقاء سطح عملکرد خدمت گیرندگان است که می‌بایست بعنوان محور آموزش‌های مبتنی بر خانواده و جامعه، مد نظر قرار گیرد.
- ۵- توانمندسازی افراد دارای معلولیت بعنوان رویکرد جهان شمول در برنامه‌های توانبخشی، مستلزم ارتباط مستمر با مراکز علمی، آموزشی و دستگاه‌های فعال در حوزه‌های فرهنگی و هنری می‌باشد که مقتضی است در نشست‌های مشترک با دستگاه‌های اجرایی مرتبط، مجدانه مورد پیگیری قرار گیرد.
- ۶- تلفیق اجتماعی افراد دارای معلولیت و حضور فعالانه آنان در عرصه‌های مختلف، در گرو مناسب‌سازی محیط‌های شغلی و اجتماعی، دسترس‌پذیری به برنامه‌ها و امکانات فضای مجازی و اصلاح مقررات تبعیض آمیز است که تحقق این مهم، منوط به تبیین حقوق افراد دارای معلولیت در سطح جامعه می‌باشد و نیل به این امر نیز تنها با تقویت جایگاه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان و دبیرخانه این کمیته مسیر خواهد بود.
- ۷- تشریک مساعی رسانه‌ها در آگاه سازی جامعه، نقش بسزایی در ارتقاء سطح فرهنگ عمومی، تعامل موثر با افراد دارای معلولیت و تقویت هویت اجتماعی آنان خواهد داشت؛ لذا تلاش مجدانه رسانه ملی و جرائد جهت انعکاس مسائل افراد دارای معلولیت، امری ضروری است که در قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت نیز صراحتاً بر آن تاکید گردیده است.

۸- مطالبه همه جانبه نمایندگان خانه ملت، بالاخص تقویت فراکسیون امور افراد دارای معلولیت در مجلس شورای اسلامی و پاسخگو نمودن دستگاه‌های مختلف جهت اجرای صحیح مفاد قانون حمایت از حقوق معلولان، مطالبه جدی افراد دارای معلولیت و متولیان آنان است که نقش حیاتی در همگرایی تلاش دستگاه‌ها جهت احیای حقوق این افراد خواهد داشت.

امید است با تقویت عزم ملی، روحیه جهادی و رویکرد قانون مداری، دورنمای امیدبخشی از تلفیق اجتماعی افراد دارای معلولیت و برابری فرصت‌های اجتماعی برای این افراد در عرصه توسعه کشور اسلامی ما ترسیم گردد.

والسلام